
 

 

 
 

 

 

 
 

 ISSN 1845-9021  

 
 

 

S A D R Ž A J 
    

AKTI ŽUPANA 
 

Odluke 
 

1. Odluka o odricanju od prava prvokupa  - k.č.br. 2194 k.o. Požega 

2. Odluka o dodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih  

    nepogoda nastalih u srpnju 2023. godine  

3. Odluka o području stipendiranja, broju i iznosu stipendije te raspisivanju natječaja     

    za dodjelu stipendije Požeško-slavonske županije za akademsku godinu 2023./2024.  

4. Odluka - suglasnost OŠ Vilima Korajca, Kaptol, za sklapanje ugovora o zakupu 

    k. č. br. 391 k.o. Alilovci, s Općinom Kaptol  
5. Odluka – suglasnost  Osnovnoj školi Vilima Korajca, Kaptol, za sklapanje ugovora    

    i davanje u zakup dijela k. č br. 340, k.o. Alilovci, Dječjem vrtiću „Bambi“ Kaptol  

6. Odluka o raspodjeli financijskih sredstava za sufinanciranje projekta „Suveniri  

    Vallis Aurea“ učeničkih zadruga koje djeluju na području Požeško-slavonske  

    županije u školskoj godini 2023./2024.  

7. Odluka o odricanju od prava prvokupa – k.o. Kukunjevac 

8. Odluka o davanju suglasnosti na II. Izmjene i dopune Financijskog plana Zavoda za  

    prostorno  uređenje Požeško-slavonske županije za 2023. godinu 

9. Odluka o davanju suglasnosti na Program rada Zavoda za prostorno uređenje  

    Požeško-slavonske županije za 2024. godinu 

10. Odluka o davanju suglasnosti na Financijski plan Zavoda za prostorno uređenje  

     Požeško-slavonske županije za 2024. godinu i projekcije Plana za 2025. i 2026.      

     godinu  

11. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja  

     domova za starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 2023. godini (III. izmjena)  

 

 

Stranice 

 
 

 

 

 

3 

4 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

11 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

 

Broj 1 6  · Požega,  6. prosinca 2023. godine 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023       

 

 

2 

 

 

 
  Programi, planovi 

 

1.  Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu Požeško-slavonske županije za  

    2023. god.  

2. Dopune Plana brojčanih oznaka unutarnjih ustrojstvenih jedinica i službenih osoba te  

    drugih  tijela Požeško-slavonske županije 

 

  Zaključci 

 
- Zaključak o izmjeni i dopuni popisa prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava     

   između  zdravstvenih ustanova na području Požeško-slavonske županije u 2023.     

   godini (II. izmjena) + tabelarni prikaz 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 17 

 20 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

3 

AKTI ŽUPANA 
 

Na temelju članka 37. stavka 3. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN broj: 

69/99., 151/03., 157/03., 100/04., 87/09., 88/10., 61/11., 25/12., 136/12., 157/13., 152/14., 98/15., 

44/17., 90/18., 32/20., 62/20., 117/21. i 114/22.), članka 48. stavka 1. t. 5. i stavka 2. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. stavka 1. t. 5. i stavka 

2. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško slavonski službeni glasnik“ broj: 01/13., 02/18. i 

02/21.) i članka 2. stavka 2. Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Požeško-

slavonske županije („Požeško-slavonski  službeni glasnik“  br. 3/16.), Županica Požeško-slavonske 

županije  d o n o s i 

 

ODLUKU 

o odricanju od prava prvokupa 

 

I. 

Požeško-slavonska županija kao ovlaštenik prava prvokupa odriče se prava prvokupa  

nekretnine koja ima svojstvo kulturnog dobra – Arheološka zona grada Požege, označene kao k.č.br. 

2194, zemljišno knjižnog opisa: kuća i dvorište, ukupne površine 401 m², upisane u zk. ul. br. 1256, 

k. o. Požega, po cijeni od 28.000,00 eura (slovima: dvadesetosamtisuća eura), suvlasnički dio ½ 

Poljak Irena r. Ninković, Požega, K. Mislava 3. 

    

II. 

U slučaju sklapanja pravnog posla kupoprodaje s trećim osobama, suvlasnica predmetne  

nekretnine obvezuju se Požeško-slavonskoj  županiji dostaviti ugovor o kupoprodaji  kao dokaz da 

ponuđeno  kulturno  dobro nije  prodano po povoljnijoj  cijeni  niti pod  povoljnijim  uvjetima  od  

ponuđenih. 

 

III. 

Ova  odluka  bit  će  objavljena  u  „Požeško-slavonskom  službenom  glasniku“.    

                                                                                                                                             

 

KLASA: 612-06/23-02/15 

URBROJ: 2177-2-23-3 

Požega, 09. listopada 2023.   

 

 

                      ŽUPANICA 

               Antonija Jozić, univ. mag. oec., v.r. 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

4 

Na temelju Rješenja Vlade Republike Hrvatske o odobrenju sredstava na teret Proračunske zalihe 

Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2023.godinu (KLASA: 400-06/23-02/03 URBROJ: 

50301-05/27-23-2 od 27. srpnja 2023.), Odluke Skupštine Požeško-slavonske županije o kriterijima 

za dodjelu sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih u 

srpnju 2023. godine (KLASA:024-03/23-04/4; URBROJ:2177-06-01/5-23-4 od 10.listopada 2023. 

godine) te članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije (‘‘Požeško-slavonski službeni glasnik’’ 

broj 1/13 , 2/18 i 2/21), Županica Požeško-slavonske županije dana 11. listopada 2023. donosi  

                                       

 

 O D L U K U 

o dodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 

nastalih u srpnju 2023. godine 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se raspodjela sredstava pomoći odobrenih na teret Posebnog dijela 

Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2023. godinu („Narodne novine“, broj: 145/22 i 63/23), 

Razdjel 025 Ministarstvo financija, Glava 02506 Ministarstvo financija – ostali izdaci države, 

Aktivnost A539019 Proračunska zaliha, skupina 38 Ostali rashodi, do ukupnog iznosa od 

2.883.309,00 eura odobrenog Požeško-slavonskoj županiji za hitnu sanaciju štete na stambenim 

objektima nužnima za život nastale uslijed jakog olujnog nevremena od 19. i 21. srpnja 2023. 

godine, a sukladno Odluci o kriterijima za dodjelu sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje 

posljedica prirodnih nepogoda nastalih u srpnju 2023. godine koju je donijela Skupština Požeško-

slavonske županije na sjednici održanoj 10. listopada 2023. godine 

 

Članak 2. 

Zadužuje se Upravni odjela za javne financije Požeško-slavonske županije da sredstva iz članka 1. 

ove Odluke doznači izravno na račune korisnika kako slijedi: 

 

Jedinica lokalne 

samouprave  

Ukupna šteta 

stambeni objekti 

Udio JLS u 

ukupnoj šteti 
 Iznos za isplatu  

BRESTOVAC 

            

354.046,62  12% 

            

341.770,26  

LIPIK 

            

722.784,97  24% 

            

697.722,84  

PAKRAC 

              

41.663,50  1% 

              

40.218,84  

PLETERNICA 

         

1.361.949,82  46% 

         

1.314.725,03  

POŽEGA 

            

506.432,26  17% 

            

488.872,03  

Ukupni zbroj          2.986.877,17  100%          2.883.309,00  

 

Članak 3. 

Zadužuju se nadležna tijela jedinica lokalne samouprave za donošenje odluke o raspodjeli sredstava 

pomoći  po oštećenicima, i to: 

 do 60%  vrijednosti prijavljenih šteta na svom području na obiteljskim i višestambenim 

neosiguranim objektima u vlasništvu fizičkih osoba 

 do 100% vrijednosti troškova koje su imale jedinice lokalne samouprave i službe civilne 

zaštite za nužnu sanaciju stambenih objekata u vlasništvu fizičkih osoba i troškove 

sakupljanja i zbrinjavanja otpada od sanacije šteta uzrokovanih prirodnim nepogodama.  

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

5 

Članak 4. 

Jedinice lokalne samouprave dužne su doznačena sredstva pomoći, temeljem odluka iz čl. 3. ove 

Odluke, isplatiti u što kraćem roku oštećenicima. Sredstva dodijeljena oštećenicima iz ove Odluke 

strogo su namjenska i ne mogu se koristiti za druge namjene.  

Vrijednost prijavljenih šteta na obiteljskim i višestambenim neosiguranim objektima u vlasništvu 

fizičkih osoba utvrđuje se temeljem podataka iz Registra šteta, a isplaćuje se na transakcijske račune 

oštećenika. 

Troškovi za nužnu sanaciju stambenih objekata u vlasništvu fizičkih osoba i troškovi skupljanja i 

zbrinjavanja otpada  podrazumijevaju materijalne troškove, a priznaju se isključivo jedinicama 

lokalne samouprave i službama civilne zaštite koji su bili angažirani u sanaciji šteta. Opravdanost 

troškova dokazuje se vjerodostojnom dokumentacijom koja se sastoji od računa, popratne 

dokumentacije (otpremnice, radni nalozi i sl.) i dokaza o plaćanju (izvod transakcijskog računa).  

 

Članak 5. 

Neutrošena i nenamjenski utrošena sredstava odobrena u skladu s ovom Odlukom, korisnici su dužni 

su vratiti u županijski proračun. 

 

Članak 6. 

Za namjensko korištenje sredstava te za pravodobnu izradu izvješća o utrošku sredstava, odgovorni 

su gradonačelnici i općinski načelnici.  

Izvješće o utrošenim sredstvima dostavlja se u tabelarnom obliku i sadrži: primatelja sredstava (ime 

i prezime/naziv, adresu, OIB), specifikaciju troškova, isplaćeni iznos, datum isplate/plaćanja te 

dodatno obrazloženje ako je za potrebne iznose potrebno dodatno obrazloženje. 

Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Požeško-slavonske županije za kontrolu pojedinačnih 

izvješća jedinica lokalne samouprave, izradu i dostavu zbirnog izvješća o zakonitom, namjenskom 

i svrhovitom utrošku dodijeljenih sredstava pomoći  Ministarstvu financija . 

 

 

Članak 7. 

Ova Odluka će se objaviti u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“.  

 

 

KLASA: 920-08/23-01/1 

URBROJ:2177-02-23-4   

 

 

                                                                                                                    ŽUPANICA 

                                                                                                   Antonija Jozić, univ.mag.oec., v.r. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

6 

Na temelju članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni 

glasnik“ br. 01/13., 02/18. i 02/21.) i članka 4. Odluke o stipendiji Požeško-slavonske županije 

(“Požeško-slavonski službeni glasnik” br. 12/22. i 13/23.) Županica Požeško-slavonske županije     

d o n o s i   

 

O D L U K U  

o području stipendiranja, broju i iznosu stipendije te raspisivanju natječaja za dodjelu 

stipendije Požeško-slavonske županije za akademsku godinu 2023./2024. 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom o području stipendiranja, broju i iznosu stipendije te raspisivanju natječaja 

za dodjelu stipendije Požeško-slavonske županije za akademsku godinu 2023./2024. (u daljnjem 

tekstu: Odluka) utvrđuje se područje stipendiranja, broj stipendija, iznos stipendije kao i raspisivanje 

natječaja za dodjelu stipendije Požeško-slavonske županije za akademsku godinu 2023./2024. 

 

Članak 2. 

 

U akademskoj godini 2023./2024. u natječajnom postupku dodijelit će se ukupno dvadeset 

(20) stipendija i to: 

 pet (5) stipendija I. kategorije (akademski naziv po završetku studija: dr. med.) u 

mjesečnom iznosu od 400,00 eura,  

 pet (5) stipendija II. kategorije iz STEM područja matematike i fizike (akademski naziv po 

završetku studija: mag. edukacije/mag. matematike i akademski naziv po završetku studija 

mag. edukacije/mag. fizike) u mjesečnom iznosu od 230,00 eura i   

 deset (10) stipendija III. kategorije (ostali studijski programi) u mjesečnom iznosu od 

150,00 eura. 

  

Članak 3.  

 

Povjerenstvo za dodjelu stipendije Požeško-slavonske županije (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo) provest će natječaj za dodjelu stipendije, sukladno odredbama Odluke o stipendiji 

Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni glasnik” br. 12/22. i 13/23.). 

 

Članak 4.  

 

Izmjene i dopune ove Odluke vezano za broj stipendija, na prijedlog Povjerenstva, donosi 

Župan Požeško-slavonske županije. 

Članak 5.  

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“. 

 

KLASA: 604-01/23-01/2 

URBROJ: 2177-02-23-2 

U Požegi, 20. listopada 2023. godine 

                                                                                                                     ŽUPANICA                                                                                             

                                                                                                  Antonija Jozić, univ. mag. oec., v.r.           

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

7 

                                           
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

               Ž U P A N I C A  

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

Na temelju čl. 41. Statuta Požeško-slavonske županije (Požeško-slavonski službeni glasnik 

br. 01/13., 02/18. i 02/21. u vezi s čl. 92. st. 9. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (Narodne novine br.  87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 05/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 

152/14, 07/17, 68/18., 98/19., 64/20. i 151/22.) i čl. 58. Statuta Osnovne škole Vilima Korajca, 

Kaptol, Trg dr. Franje Tuđmana 3, Kaptol, donosi  

 

  ODLUKU 

 

I. Osnovnoj školi Vilima Korajca, Kaptol, Trg dr. Franje Tuđmana 3, Kaptol, daje se 

suglasnost za sklapanje ugovora o zakupu k. č. br. 391 upisane u zk. ul. br. 543 k. o. Alilovci, 

zemljišnoknjižnog opisa Dom Alilovci površine 1149 m², na adresi Alilovci 95,  s Općinom Kaptol, 

Kaptol, Školska 3, izmještanje učenika Područne škole Alilovci i rad u promijenjenim uvjetima,  

sukladno odluci Školskog odbora Osnovne škole Vilima Korajca Kaptol KLASA: 007-04/23-02/11 

, URBROJ: 2177-26-01/04-23-2 od 19. listopada 2023. 

 

II. O nastavku rada u promijenjenim uvjetima, odnosno u prostoru iz t. I., kojim ne smije biti 

ugrožena redovita djelatnost Osnovne škole Vilima Korajca Kaptol, odnosno Područne škole 

Alilovci, škola je dužna ishoditi odobrenje ministarstva nadležnog za obrazovanje. 

 

III. S danom stupanja na snagu ove odluke stavlja se van snage suglasnost Požeško-

slavonske županije KLASA: 602-01/23-01/20, URBROJ: 2177-2-23-23-3 od 18. svibnja 2023. 

godine.  

                                  

 IV. Ova suglasnost stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Požeško-

slavonskom službenom glasniku“. 

     

KLASA: 602-01/23-01/20 

URBROJ: 2177-10-02/4-23-7 

Požega, 20. listopada 2023. godine  

                                                                                                              ŽUPANICA 

                                                                                           Antonija Jozić, univ. mag. oec., v.r. 

 
 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

8 

                                           
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

               Ž U P A N I C A  

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

Na temelju čl. 41. Statuta Požeško-slavonske županije (Požeško-slavonski službeni glasnik 

br. 01/13., 02/18. i 02/21.), u vezi s čl. 58. Statuta Osnovne škole Vilima Korajca, Kaptol, Trg dr. 

Franje Tuđmana 3, Kaptol, donosi  

 

ODLUKU 

 

I. Osnovnoj školi Vilima Korajca, Kaptol, Trg dr. Franje Tuđmana 3, Kaptol, daje se 

suglasnost za sklapanje ugovora i davanje u zakup Dječjem vrtiću „Bambi“ Kaptol, Češka 8, Kaptol, 

dijela k. č br. 340 upisane u zk. ul. br. 420 k. o. Alilovci, i to kuće (u naravi zgrade Područne škole 

Alilovci) i dvorišta Područne škole u Alilovcima, na adresi Alilovci 48, površine 1933 m², radi 

obavljanja djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja dok traje potreba za istim, bez plaćanje 

zakupnine zbog ulaganja Općine Kaptol, osnivača Dječjeg vrtića „Bambi“ Kaptol, u zgradu 

Područne škole Alilovci, sukladno odluci Školskog odbora Osnovne škole Vilima Korajca Kaptol 

KLASA:007-04/23-02/11, URBROJ: 2177-26-01/04-23-3 od 19. listopada 2023. 

 

II. Davanje u zakup zgrade i dvorišta Područne škole u Alilovcima Dječjem vrtiću „Bambi“ 

Kaptol ne smije ugrožavati redovitu djelatnost Osnovne škole Vilima Korajca Kaptol, odnosno 

Područne škole u Alilovcima. 

 

III. S danom stupanja na snagu ove suglasnosti stavlja se van snage prethodna suglasnost 

Požeško-slavonske županije KLASA: 602-01/22-01/29, URBROJ: 2177-10/1-22-4 od 20. lipnja 

2022. godine.  

                             

 IV. Ova suglasnost stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Požeško-

slavonskom službenom glasniku“. 

     

KLASA: 602-01/23-01/20 

URBROJ: 2177-10-02/4-23-8 

Požega, 20. listopada 2023. godine 

   

       ŽUPANICA 

                                                                                            Antonija Jozić, univ. mag. oec., v.r. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

9 

            Na temelju članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni 

glasnik“, br. 01/13., 02/18. i 02/21.) i članka 8. Odluke o sufinanciranju rada učeničkih zadruga koje 

djeluju u osnovnim i srednjim školama na području Požeško-slavonske županije („Požeško-

slavonski službeni glasnik“ br. 11/22.), Županica Požeško-slavonske županije, dana 6. studenog 

2023. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o raspodjeli financijskih sredstava  

za sufinanciranje projekta „Suveniri Vallis Aurea“ učeničkih zadruga koje djeluju na 

području Požeško-slavonske županije u školskoj godini 2023./2024.  

 

I. 

 

Na temelju objavljenog Javnog poziva za sufinanciranje projekta „Suveniri Vallis Aurea“ 

učeničkih zadruga koje djeluju na području Požeško-slavonske županije u školskoj godini 

2023./2024. KLASA:602-03/23-01/4, URBROJ:2177-10-02/1-23-2 i prijedloga Upravnog odjela 

za obrazovanje, kulturu i sport utvrđuje se raspodjela financijskih sredstava, kako slijedi:    

Škola / zadruga Proizvod / suvenir 

Odobreni 

iznos 

Poljoprivredno-prehrambena škola Požega / UZ Ratarnica    

  Acetum Vallis Aurea 400,00  

OŠ „Dobriša Cesarić“ Požega/ UZ Slap   

  Lepeza 400,00 

OŠ fra Kaje Adžića Pleternica / Uz Neven   

  Uspomena iz Zlatne Doline            400,00 

OŠ braće Radića Pakrac / UZ Banovac   

  Pozdrav iz Slavonije- podložak za čaše 350,00 

OŠ Antuna Kanižića Požega / UZ Pčelice 

  

  Rudinska glava 250,00 

OŠ Lipik/ UZ Lipa   

  Čestitka s motivom lipicanaca 250,00 

OŠ Stjepana Radića Čaglin/ UZ Per Aspera ad Astra   

  Magnet s motivima Slavonije 250,00 

OŠ Grigora Viteza Poljana/ UZ Vitez   

  Slika godišnjeg doba 200,00 

OŠ „Vladimir Nazor“ Trenkovo/UZ Trenk   

  Svijećnjak s motivima Slavonije 200,00 

Katolička osnovna škola u Požegi/ UZ Sveti Josip   

  Melem 150,00 

OŠ Mladost Jakšić/ UZ Mladost   

  Čovječe ne ljuti se TO GO 150,00 

  UKUPNO 3.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

10 

   II.  

  

Financijska sredstva iz točke I. ove Odluke, školama kojima je osnivač Požeško slavonska 

županija, priznaju se do odobrene visine kroz sustav Riznice, a školama kojima Požeško-slavonska 

županija nije osnivač na temelju podnesenih zahtjeva. 

 

 

III. 

 

 Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport i Upravni 

odjel za javne financije Požeško-slavonske županije. 

 

IV. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Požeško-slavonskom službenom 

glasniku“. 

 

KLASA: 602-03/23-01/4 

URBROJ: 2177-10-02/1-23-4                                                          

Požega, 6. studeni 2023.                                                 

                                                                                                                  ŽUPANICA 

                                                                                                 Antonija Jozić, univ. mag. oec., v. r. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

11 

Na temelju članka 37. stavka 3. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN broj: 

69/99., 151/03., 157/03., 100/04., 87/09., 88/10., 61/11., 25/12., 136/12., 157/13., 152/14., 98/15., 

44/17., 90/18., 32/20., 62/20., 117/21. i 114/22.), članka 48. stavka 1. t. 5. i stavka 2. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. stavka 1. t. 5. i stavka 

2. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško slavonski službeni glasnik“ broj: 01/13., 02/18. i 

02/21.) i članka 2. stavka 2. Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Požeško-

slavonske županije („Požeško-slavonski  službeni glasnik“  br. 3/16.), Županica Požeško-slavonske 

županije  d o n o s i 

ODLUKU 

o odricanju od prava prvokupa 

 

I. 

Požeško-slavonska županija kao ovlaštenik prava prvokupa odriče se prava prvokupa  

nekretnine koja ima svojstvo kulturnog dobra, označene kao k.č.br. 1712, zemljišno knjižnog opisa: 

livada sipina u prnjavoru, ukupne površine 325 čhv, upisane u zk. ul. br. 44, k. o. Kukunjevac, po 

cijeni od 1.500,00 eura (slovima: tisućupetsto eura), suvlasnički dio ½ Vuletić Darko, Nema ulice 

bb, Bresje, Svilajnac, Srbija. 

    

II. 

U slučaju sklapanja pravnog posla kupoprodaje s trećim osobama, suvlasnik predmetne  

nekretnine obvezuju se Požeško-slavonskoj  županiji dostaviti ugovor o kupoprodaji  kao dokaz da 

ponuđeno  kulturno  dobro nije  prodano po povoljnijoj  cijeni  niti pod  povoljnijim  uvjetima  od  

ponuđenih. 

 

III. 

Ova Oodluka  bit  će  objavljena  u  „Požeško-slavonskom  službenom  glasniku“.    

                                                                                                                                             

 

KLASA: 612-06/23-02/16 

URBROJ: 2177-2-23-4 

Požega, 15. studenog 2023.   

 

                           ŽUPANICA 

        Antonija Jozić, univ. mag. oec., v.r. 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

12 

  

Na temelju članka 6. Odluke o osnivanju javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje 

Požeško-slavonske županije (“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 3/08, 3/10 i 2/14), članka 

17. Statuta javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije (“Požeško-

slavonski službeni glasnik”, br. 6/14) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije (“Požeško-

slavonski službeni glasnik”, br. 1/13, 2/18 i 2/21), Županica Požeško-slavonske županije, donosi  

 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti na II. Izmjene i dopune Financijskog plana 

Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije 

za 2023. godinu 

 

I. 

Daje se suglasnost na II. Izmjene i dopune Financijskog plana Zavoda za prostorno uređenje 

Požeško-slavonske županije za 2023. godinu, koje je Upravno vijeće Zavoda donijelo na 74. sjednici 

održanoj 22. studenoga 2023. godine (KLASA: 007-05/23-01/5, URBROJ:2177-1-3-6-23-5). 

 

II. 

Ova Odluka objavit će se u “Požeško-slavonskom službenom glasniku”.                                                                        

 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N I C A 

 

KLASA: 081-01/23-01/18 

URBROJ: 2177- 02-23-2  

Požega, 22. studenoga 2023. godine 

 

                                                                                      ŽUPANICA 

                                                              Antonija Jozić, univ. mag.oec., v.r. 

                                                                            

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

13 

Na temelju članka 6. Odluke o osnivanju javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje 

Požeško-slavonske županije (“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 3/08, 3/10 i 3/14), članka 

17. Statuta javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije (“Požeško-

slavonski službeni glasnik”, br. 6/14) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-

slavonski službeni glasnik“, br. 1/13, 2/18 i 2/21), Županica Požeško-slavonske županije, donosi  

 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti na Program rada 

Zavoda za prostorno uređenje 

Požeško-slavonske županije za 2024. godinu 

 

 

I. 

 Daje se suglasnost na Program rada Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske 

županije za 2024. godinu, koji je Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske 

županije donijelo na 74. sjednici održanoj 22. studenoga 2023. godine (KLASA: 007-05/23-01/5, 

URBROJ: 2177-1-3-6-23-3).            

II. 

Ova Odluka objavit će se u “Požeško-slavonskom službenom glasniku”. 

 

 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N I C A 

 

 

KLASA: 081-01/23-01/16 

URBROJ: 2177-02-23-2   

Požega, 22. studenoga 2023. godine 

   

                 ŽUPANICA 

        Antonija Jozić, univ.mag.oec., v.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

14 

Na temelju članka 6. Odluke o osnivanju javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje 

Požeško-slavonske županije (“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 3/08, 3/10 i 2/14), članka 

17. Statuta javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije (“Požeško-

slavonski službeni glasnik”, br. 6/14), i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije (“Požeško-

slavonski službeni glasnik”, br. 1/13, 2/18 i 2/21),  Županica Požeško-slavonske županije, donosi  

 

 

O D L U K U  

o davanju suglasnosti na Financijski plan 

Zavoda za prostorno uređenje 

Požeško-slavonske županije za 2024. godinu i  

projekcije Plana za 2025. i 2026. godinu 

 

I. 

Daje se suglasnost na Financijski plan Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske 

županije za 2024. godinu i projekcije Plana za 2025. i 2026. godinu, koji je Upravno vijeće Zavoda 

za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije donijelo na 74. sjednici održanoj 22. studenoga 

2023. godine (KLASA: 007-05/23-01/5, URBROJ: 2177-1-3-6-23-4). 

 

II. 

Ova Odluka objavit će se u “Požeško-slavonskom službenom glasniku”. 

 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANICA 

 

KLASA: 081-01/23-01/17 

URBROJ: 2177-02-23-2   

Požega, 22. studenoga 2023. godine 

 

 

                                                                   ŽUPANICA 

                                                                                  Antonija Jozić, univ.mag.oec., v.r. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

15 

Na temelju točke IX. Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima 

za decentralizirano financiranje domova za starije osobe u 2023. godini (“Narodne novine”, br. 

8/23), točke X. Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja domova za starije i nemoćne 

osobe Požega i Velika u 2023. godini („Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 3/23, 6/23, 10/23) 

i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 1/13, 

2/18, 2/21) Županica Požeško-slavonske županije, dana 05. prosinca 2023. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 
 

o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja  

domova za starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 2023. godini (III. izmjena) 

 

 

I. 

 

U Odluci o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja domova za starije i nemoćne osobe 

Požega i Velika u 2023. godini („Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 3/23, 6/23, 10/23), u točki 

III. tablica mijenja se i glasi:  

 

   Rashodi za zaposlene u domovima Razlika koju  osigurava županija  

1 Dom za starije i nemoćne osobe 

Požega 

868.887,00 521.088,00 

Dom za starije i nemoćne osobe Velika 569.371,00 530.292,00 

 

                     UKUPNO 

 

1.438.258,00 

 

1.051.380,00 

 

II. 

 

U točki V. tablica mijenja se i glasi: 

 

 Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 

Razlika koju osigurava 

županija 

Dom za starije i nemoćne osobe Požega 12.730,00 12.730,00 

Dom za starije i nemoćne osobe Velika 30.293,00 30.293,00 

Ukupno 43.023,00 43.023,00 

 

III. 

 

U točki VI. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 

Požeško-slavonska županija, u 2023. godini, osigurava po domu, za potrebe hitnih 

intervencija - investicijsko održavanje, oprema i nabava nefinancijske imovine, kako slijedi: 

- Dom za starije i nemoćne osobe Požega, sredstva u iznosu od 6.703,00 eura, 

- Dom za starije i nemoćne osobe Velika,  sredstva u iznosu od 4.714,00 eura. 

       

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

16 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Požeško-slavonskom službenom 

glasniku”.   

 

 

KLASA: 550-01/23-01/40 

URBROJ: 2177-02-23-6   

Požega, 05. prosinca 2023.                                                                             

 

                                                                                                                        ŽUPANICA 

                                                                               Antonija Jozić, univ. mag. oec..v.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

17 

 

Na temelju članka 75. Zakona o sportu (NN 141/22.), članka 41. Statuta Požeško-slavonske 

županije (“Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 1/13., 2/18. i 02/21.) te točke V. Programa javnih 

potreba u sportu Požeško-slavonske županije za 2023. godinu (“Požeško-slavonski službeni 

glasnik“ br. 15/22.), Županica Požeško-slavonske županije donosi 

 

 

 

IZMJENU I DOPUNU PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GOD. 

 

     

  I. 

 

Mijenja se točka III. Programa javnih potreba u sportu Požeško – slavonske županije za 

2023. godinu na način da se povećava sveukupan iznos Programa javnih potreba u sportu na 

145.000,00€ i točka 10. Županijska sportska zajednica koja sada glasi:  

 

 
1. ŠKOLSKI SPORTSKI SAVEZ POŽEŠKO-SLAVONSKE  

ŽUPANIJE 
Obavljanje osnovne djelatnosti, organizaciju  i  provedbu natjecanja 

osnovnih i srednjih škola, omogućavanje  pobjednicima sudjelovanje na 

regionalnim i državnim natjecanjima, provedbu projekata Vježbaonica 

        14.600,00 €  

Školski sportski savez Požeško-slavonske županije         14.600,00 €  

2. ZDRAVSTVENA  ZAŠTITA  SPORTAŠA  

Zdravstvena  zaštita  sportaša i liječnički pregledi sportaša  koji  sudjeluju  u 

službenim  natjecanjima  

          8.000,00 €  

3. NOGOMETNI SAVEZ POŽEŠKO-SLAVONSKE  ŽUPANIJE 

Obavljanje osnovne djelatnosti Nogometnog saveza i klubova u višim 

razinama natjecanja 

        51.500,00 €  

NK Požega, Požega           3.350,00 €  

Nogometni klub "Dinamo" Vidovci-Dervišaga           3.350,00 €  

Nogometni klub "Hajduk" Pakrac           3.350,00 €  

Nogometni klub Kutjevo           6.700,00 €  

Nogometni klub Papuk Velika           3.350,00 €  

Nogometni savez Požeško-slavonske županije        17.300,00 €  

Nogometni športski klub Slavija           6.700,00 €  

Ženski nogometni klub Slavonija Požega              700,00 €  

Nogometni klub Slavonija Požega           6.700,00 €  

4. RUKOMETNI SAVEZ POŽEŠKO-SLAVONSKE  ŽUPANIJE 

Obavljanja osnovne djelatnosti Rukometnog saveza i klubova, osiguravanje 

sredstava za organizaciju  i  provedbu natjecanja, provedba škole rukometa  

        12.000,00 €  

Rukometni klub LiPa           4.000,00 €  

Rukometni klub Požega           8.000,00 €  

5. KOŠARKAŠKI SAVEZ POŽEŠKO-SLAVONSKE  ŽUPANIJE 

Obavljanje osnovne djelatnosti Košarkaškog saveza i klubova, pomoć u 

organizaciji provedbe škole košarke i  provedbi sustava natjecanja 

        12.700,00 €  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

18 

Košarkaški klub Požega           4.000,00 €  

Košarkaški savez Požeško-slavonske županije              700,00 €  

ŽKK Plamen Požega           8.000,00 €  

6. SPORTSKO  RIBOLOVNI SAVEZ POŽEŠKO-SLAVONSKE  

ŽUPANIJE 

Obavljanje osnovne djelatnosti Ribolovnog saveza, , osiguravanje sredstava 

za organizaciju  i  provedbu natjecanja   

          4.600,00 €  

Športski ribolovni savez Požeško-slavonske županije           4.600,00 €  

7. KUGLAČKI SAVEZ POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

Obavljanje osnovne djelatnosti Kuglačkog saveza, organizacija regionalnog 

i državnog  natjecanja,  pomoć u organizaciji turnira, osposobljavanje osoba 

za rad u sportu, pomoć za nabavu opreme za treninge 

          6.600,00 €  

Kuglački klub INA - Požega           1.300,00 €  

Kuglački klub Nove nade           1.300,00 €  

Kuglački savez Požeško-slavonske županije           4.000,00 €  

8. ŠAHOVSKI  SAVEZ  POŽEŠKO-SLAVONSKE  ŽUPANIJE 
Obavljanje osnovne djelatnosti Šahovskog saveza i organizacija natjecanja. 

          2.000,00 €  

ŠAHOVSKI SAVEZ POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE           2.000,00 €  

9. STOLNOTENISKI SAVEZ POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

Obavljanje osnovne djelatnosti Stolnoteniskog saveza, pripreme za 

natjecanja i troškovi natjecanja. 

          4.000,00 €  

Stolnoteniski klub Požega           4.000,00 €  

 10. ŽUPANIJSKA SPORTSKA ZAJEDNICA  

Obavljanje osnovne djelatnosti Sportske zajednice i predfinanciranje 

projekata granskih saveza – članica Sportske zajednice Požeško-slavonske 

županije i članica Sportske zajednice Požeško-slavonske županije – 

sportskih klubova koji su u sustavu natjecanja 

          9.000,00 €  

11. ŽUPANIJSKA SPORTSKA ZAJEDNICA- dodatni programi 

klubova temeljem posebnog Javnog natječaja 

Sufinanciranje sportskih programa / projekata radi poticanja i promicanja 

sporta u Požeško-slavonskoj županiji iznad standarda, a koja nisu 

obuhvaćena t. 1. – t .10. Programa  (organizacija velikih sportskih priredbi i 

manifestacija od značaja za Požeško-slavonsku županiju, programi 

školovanja i usavršavanja stručnih kadrova za potrebe sporta, sufinanciranje 

programa/projekata odobrenih iz nacionalnih sredstava, sredstava EU ili 

HOO, troškovi škola u sportu). 

        20.000,00 €  

SVEUKUPNO- PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU       145.000,00 €  

 
 

 

  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

19 

II. 

Sa Sportskom zajednicom Požeško-slavonske županije kao nositeljem Programa javnih 

potreba u sportu bit će sklopljen aneks ugovoru o financijskoj potpori za provedbu Programa javnih 

potreba u sportu Požeško-slavonske županije za 2023. godinu, kojim će se regulirati međusobna 

prava i obveze glede sredstava sukladno ovoj Izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u sportu 

Požeško – slavonske županije u 2023. 
 

 

III. 

 

Sredstva iz točke I. ove Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu Požeško – 

slavonske županije u 2023. bit će osigurana Izmjenama i dopunama proračuna Požeško – slavonske 

županije za 2023. godinu.  

 

 

IV. 

 

Ova Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu Požeško – slavonske županije za 

2023. godinu stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“. 

 

 

 

 

KLASA: 620-01/23-01/2 

URBROJ: 2177-10-02/1-23-1 

U Požegi, 24. listopada 2023.  

                                                      

                                                                                        ŽUPANICA 

                                                                                               Antonija Jozić, univ. mag. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

20 

                           
      R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
                            ŽUPANICA 

 

 

 Na temelju članka 27. stavka 4. i 5. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 

75/21) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“, br. 

1/13, 2/18 i 2/21), županica Požeško-slavonske županije  d o n o s i  

 

Dopune Plana brojčanih oznaka unutarnjih ustrojstvenih jedinica i  

službenih osoba te drugih tijela Požeško-slavonske županije 

 

I. 

Ovim Dopunama Plan brojčanih oznaka unutarnjih ustrojstvenih jedinica  

i službenih osoba te drugih tijela Požeško-slavonske županije KLASA: 035-01/23-02/1; 

URBROJ: 2177-02-23-1, od 17. svibnja  2023. godine, (u daljnjem tekstu: Plan), dopunjuje se 

brojčanim oznakama stvaratelja i primatelja akata u uredskom poslovanju za potrebe rada upravnih 

tijela i drugih tijela Požeško-slavonske županije: Županijske skupštine i Župana kako slijedi:  

„04-UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, SOCIJALNU SKRB I HRVATSKE 

     BRANITELJE 

04-02-Odsjek za hrvatske branitelje 

04-02/9 – stručni suradnik za hrvatske branitelje  

 

06-UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANA I ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

06-01-Odsjek za poslove županijske skupštine, pravne i opće poslove 

06-01/13- administrativni referent za uredsko poslovanje 

 

07-UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADITELJSTVO I ZAŠTITU 

     OKOLIŠA 

07-01-Odsjek za prostorno uređenje i  graditeljstvo  

07-01/15- viši stručni suradnik za prostorno uređenje i graditeljstvo 

 

09-UPRAVNI ODJEL ZA OPĆU UPRAVU I IMOVINSKO PRAVNE POSLOVE  

09-02-Odsjek za imovinsko pravne poslove 

09-02/6- viši stručni suradnik za imovinsko pravne poslove.“  

 

II. 

Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana donošenja i objavit će se u „Požeško-

slavonskom službenom glasniku“. 

 

KLASA: 035-01/23-02/2 

URBROJ: 2177-02-23-1 

U Požegi, 15. studenoga 2023.  

       ŽUPANICA 

                                                                                               Antonija Jozić, univ.mag.oec., v.r. 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

21 

Na temelju točke VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 

funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini (“Narodne novine” broj 8/22), točke IX. Odluke o 

kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, 

investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova, te za informatizaciju zdravstvene 

djelatnosti u 2023. godini („Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 3/23), te članka 41. Statuta 

Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 1/13, 2/18, 2/21) Županica 

Požeško-slavonske županije dana 21. studenog 2023. donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o izmjeni i dopuni popisa prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava između zdravstvenih 

ustanova na području Požeško-slavonske županije u 2023. godini (II. izmjena) 

 

I. 

U Zaključku o popisu prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava između zdravstvenih 

ustanova na području Požeško-slavonske županije za 2023. godinu, KLASA:  500-03/23-01/1, 

URBROJ: 2177-02-23-18, čiji sastavni dio su tablice DEC 2023. (zdravstvo)-Popis prioriteta za 

2023. godinu, KLASA: 500-03/22-01/1, URBROJ: 2177-02-23-19, mijenjaju se tablice koje se 

odnose na „Opću županijsku bolnicu Požega“, „Toplice Lipik – Specijalnu bolnicu za medicinsku 

rehabilitaciju“, „Dom zdravlja Požeško-slavonske županije“ i „Zavod za javno zdravstvo Požeško-

slavonske županije“ na način prikazan u tablicama DEC 2023. (zdravstvo) – Popis prioriteta za 

2023. godinu, KLASA: 500-03/22-01/18, URBROJ: 2177-02-23-7, koje su sastavni dio ovog 

Zaključka.  

II. 

 Ovaj Zaključak s pripadajućim tablicama dostavlja se na suglasnost ministru nadležnom za 

zdravstvo, a po dobivanju predmetne suglasnosti Zaključak s pripadajućim tablicama objavit će se 

u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

ŽUPANICA 

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 500-03/23-01/18  

URBROJ: 2177-02-23-6 

Požega, 21. studenog 2023. 

         

                                                                                                                 ŽUPANICA 

                                                                                               Antonija Jozić, univ. mag. oec.,v.r. 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

22 

DEC 2023. (zdravstvo) - Popis prioriteta za 2023. godinu    

     

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA       

     

     

OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA POŽEGA       

Račun iz Rač. plana 
Vrsta ulaganja opisno 

(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 
Plan 2023. 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. Izmjene  
i dopune 

1 2 3 + / - 3 

     

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  0,00 0,00 0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 0,00 0,00 

     

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 480.000,00 -26.155,12 453.844,88 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 480.000,00 -26.155,12 453.844,88 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       165.500,00 288.344,88 453.844,88 

421 Građevinski objekti  0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 165.500,00 288.344,88 453.844,88 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 0,00 0,00 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 0,00 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 66.000,00 35.821,08 101.821,08 

  Centralni sustav klimatizacije na Odjelima interne medicine 66.000,00 35.821,08 101.821,08 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 99.500,00 228.223,80 327.723,80 

  Kardiološki 4D UZV uređaj za Internističku polikliniku, 1 kom 99.500,00 -150,00 99.350,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

23 

  
Bifazični defibrilator s EKG monitorom i transkutalnim 
pacemakerom, 1 kom za Odjel kardiologije s koronarnom 
jedinicom 

0,00 9.693,69 9.693,69 

  Strečer (kolica za prijevoz pacijenata), 4 kom za OHBP 0,00 12.120,00 12.120,00 

  
Bežični uzv color dopler 2 kom (1 kom za Odjel hemodijalize i 1 
kom za OHBP) 

0,00 12.487,50 12.487,50 

  Laser za iridotomiju i kapsulotomiju, 1 kom za Odjel oftalmologije 0,00 26.606,25 26.606,25 

  Infuzijska pumpa, 5 kom za Dnevnu bolnicu 0,00 7.402,50 7.402,50 

  
EKG uređaj, 2 kom (1 kom za Odjel kardiologije s koronarnom 
jedinicom i 1 kom za OHBP) 

0,00 7.135,30 7.135,30 

  Holter tlaka, 2 kom za Internu polikliniku 0,00 2.909,25 2.909,25 

  
Uređaj za transkutalnu oksimetriju, 1 kom za Odjel opće kirurgije 
i urologije 

0,00 2.500,00 2.500,00 

  
Uređaj za detekciju calprotectina u stolici, 1 kom za Odjel za 
kliničku mikrobiologiju  

0,00 2.953,09 2.953,09 

  
Uređaj za terapijski UZV s držačem sonde, 1 kom za Odjel za 
fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i reumatologiju 

0,00 1.791,22 1.791,22 

  Uređaj za ergometriju, 1 kom za Internu polikliniku 0,00 31.000,00 31.000,00 

  
Uređaj za anesteziju, 1 kom za Odjel anestezije s centralnom 
jedinicom intenzivnog liječenja 

0,00 57.000,00 57.000,00 

  
Telemetrijski sustav sa stanicom za centralni nadzor, 1 kom za 
Odjel kardiologije 

0,00 54.775,00 54.775,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 0,00 0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 24.300,00 24.300,00 

  Parni kotlovi, 3 kom za Odjel za dijetetiku i prehranu 0,00 24.300,00 24.300,00 

423 Prijevozna sredstva  0,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   314.500,00 -314.500,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 314.500,00 -314.500,00 0,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

24 

  

Adaptacija Odjela interne medicine (za adaptaciju i opremanje 
Odjela interne medicine ugovoreni iznos je 1.160.293,57 eura s 
PDV-om. Iz decentraliziranih sredstava Požeško-slavonske 
županije OŽB Požega planirano je u 2023. godini,  i to 66.000,00 
eura za klimatizaciju i 314.500,00 eura za adaptaciju Odjela 
interne medicine a za ostali iznos osigurana su vlastita sredstava 
OŽB Požega.) 

314.500,00 -314.500,00 0,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 0,00 0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00 0,00 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00 0,00 0,00 

     

                             INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 0,00            26.155,12 26.155,12 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 0,00 0,00 

3238 Računalne usluge 0,00 0,00 0,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 26.155,12 26.155,12 

4123 Licence 0,00 8.165,25 8.165,25 

  
TSPlus licence, 6 kom i TSPrint licence, 6 kom za CDU 
aplikacijske servere 

0,00 8.165,25 8.165,25 

42211 Računala i računalna oprema                       (broj komada) 0,00 0,00 0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 17.989,87 17.989,87 

  Nadogradnja BIS-a i BioNet Lis sustava modulom LIS Smjernice  0,00 16.250,00 16.250,00 

  Nadogradnja BIS-a modulom za liječnički konzilij 0,00 1.739,87 1.739,87 

     

  Ukupno:        

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

25 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 480.000,00 0,00 480.000,00 
     

  
UKUPNO "OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA 
POŽEGA" 

480.000,00 0,00 480.000,00 

     

     

OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA PAKRAC I BOLNICA HRVATSKIH VETERANA     

Račun iz Rač. plana 
Vrsta ulaganja opisno 

(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 
Plan 2023. 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. Izmjene  
i dopune 

1 2 3 + / - 3 

     

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  0,00 0,00 0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 0,00 0,00 

     

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 121.807,56 0,00 121.807,56 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 121.807,56 0,00 121.807,56 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       110.507,56 0,00 110.507,56 

421 Građevinski objekti  0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 110.507,56 0,00 110.507,56 

4221 Uredska oprema i namještaj 32.000,00 0,00 32.000,00 

  Police za arhivu komplet - 1 komplet Uprava 6.000,00 0,00 6.000,00 

  Bolesnički kreveti sa upravljačem - 15 komada Kirurgija 26.000,00 0,00 26.000,00 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 0,00 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 2.900,70 0,00 2.900,70 

  Hladnjak za pohranu reagensa - 1 komad Laboratorij 2.900,70 0,00 2.900,70 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 75.606,86 0,00 75.606,86 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

26 

  Bakteriološki inkubator - 1 komad Mikrobiologija 5.500,00 0,00 5.500,00 

  
Sustav za sigurnu i kontroliranu terapiju kisikom i terapiju 
visokim protokom - 1 komad Pedijatrija 

5.000,00 0,00 5.000,00 

  Fetalni monitor - 1 komad Rodilište 7.858,85 0,00 7.858,85 

  Instrument za procesuiranje tkiva - 1 komad Patologija 27.248,01 0,00 27.248,01 

  Videokolonoskop - 1 komad Internistička poliklinika 30.000,00 0,00 30.000,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 0,00 0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 0,00 0,00 

423 Prijevozna sredstva  0,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   11.300,00 0,00 11.300,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 11.300,00 0,00 11.300,00 

  Sanacija sustava odvodnje otpadnih voda - 1 komad  11.300,00 0,00 11.300,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 0,00 0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00 0,00 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 0,00 0,00 

 
 

 
 

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 118.192,44 0,00 118.192,44 

3 RASHODI POSLOVANJA 85.350,00 0,00 85.350,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 0,00 0,00 

3238 Računalne usluge 85.350,00 0,00 85.350,00 

  Održavanje bolničkog informacijskog sustava BIS 53.000,00 0,00 53.000,00 

  Održavanje poslovnog informacijskog sustava PIS  32.000,00 0,00 32.000,00 

  Održavanje ISSA sustava za Odjel radiologije 350,00 0,00 350,00 

          

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 32.842,44 0,00 32.842,44 

4123 Licence 3.150,00 0,00 3.150,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

27 

  
Antivirusno rješenje s centraliziranom administrativom konzolom 
na cloudu / licenca za 180 korisnika u trajanju od 1 godine 

3.150,00 0,00 3.150,00 

42211 Računala i računalna oprema                       (broj komada) 27.138,69 0,00 27.138,69 

  Aplikativni server - 1 komad  11.656,25 0,00 11.656,25 

  Računalo (tipkovnica + miš) - 15 komada 13.500,00 0,00 13.500,00 

  Monitori za računala - 15 komada 1.982,44 0,00 1.982,44 

4262 Ulaganja u računalne programe 2.553,75 0,00 2.553,75 

  
Modul - Identifikacija pacijenata korištenjem bar kod narukvica -1 
komad 

2.553,75 0,00 2.553,75 

     

  Ukupno:        

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 85.350,00 0,00 85.350,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 154.650,00 0,00 154.650,00 
     

UKUPNO "OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA PAKRAC I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA" 

240.000,00 0,00 240.000,00 

     

     

TOPLICE LIPIK-SPECIJALNA BOLNICA ZA MEDICINSKU REHABILITACIJU     

Račun iz Rač. plana 
Vrsta ulaganja opisno 

(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 
Plan 2023. 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. Izmjene  
i dopune 

1 2 3 + / - 3 

     

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  40.000,00 -18.945,39 21.054,61 

3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 -18.945,39 21.054,61 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 40.000,00 -18.945,39 21.054,61 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

28 

  

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 
-ispitivanje elektro i plinskih instalacija,soboslikarski 
radovi,ispitivanje sustava za zaštitu od požara,čišćenje 
dimovodnih kanala, dogradnja dizala, sanacija tuševa 

20.000,00 -10.299,05 9.700,95 

  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja opreme-popravak 
uređaja u kuhinji, servis dizala i bojlera, servisi pumpa 
bazena,popravak uređaja za fizikalnu terapiju  

20.000,00 -8.646,34 11.353,66 

     

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 117.016,79 18.945,39 135.962,18 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 117.016,79 18.945,39 135.962,18 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       36.267,18 -7.717,84 28.549,34 

421 Građevinski objekti  0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 36.267,18 -7.717,84 28.549,34 

4221 Uredska oprema i namještaj 1.000,00 0,00 1.000,00 

  
Uredska stolica 6 kom, Specijalistička amb. 2 kom, Prijemna 
služba 2 kom,Kurhotel 1 kom,Kamene kupke 1 kom. 

1.000,00 0,00 1.000,00 

4222 Komunikacijska oprema 4.400,00 -441,76 3.958,24 

  Televizori 21 kom, Bolnički odjeli 4.400,00 -441,76 3.958,24 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 0,00 0,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 29.187,50 -7.276,08 21.911,42 

  
Električni podesivi četverodjelni bolnički kreveti 4 kom, Odjel 
Kurhotel 

6.900,00 -6.900,00 0,00 

  Kombinirani uređaj za elektroterapiju 3 kom, Fizikalna terapija 9.487,50 0,00 9.487,50 

  
Uređaj za prevenciju i liječenje bolesti mišično koštanog sustava, 
radiofrekvencija 1 kom, Fizikalna terapija 

9.300,00 0,00 9.300,00 

  Invalidska kolica 4 kom,  Fizikalna terapija 1.500,00 -376,08 1.123,92 

  
Uređaj za UZV vakum za fizikalne terapije 1 kom, Fizikalna 
terapija 

2.000,00 0,00 2.000,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 0,00 0,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

29 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   1.679,68 0,00 1.679,68 

  Hladnjak 1 kom, Kuhinja 1.000,00 0,00 1.000,00 

  Filteri za klima komore na Fizikalnoj terapiji 1 kom 679,68 0,00 679,68 

423 Prijevozna sredstva  0,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   80.749,61 26.663,23 107.412,84 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 80.749,61 26.663,23 107.412,84 

  

Rekonstrukcija objekta Narodne kupke - u kojem su predviđeni 
prostori za hidroterapijske postupke, te Obnova povijesnog i 
zaštićenog lječilišnog perivoja Lipik u kojem se nalazi lječilišni 
kompleks. Navedeno ulaganje u iznosu od 3.618.223,90 eura je 
dio projekta Terme Lipik koji se financira sa 85% iz EU sredstava 
za što je sklopljen ugovor s MRRFEU. U 2023. godini planira se 
iz DEC sredstava financirati građevinske radove rekonstrukcije 
Narodnih kupki u iznosu od 56.663,23 eura za potrebe HZZO 
pacijenata, a ostatak investicije će se financirati iz EU sredstava 
i vlastitih prihoda. Ukupna vrijednost investicije za 2023. godinu 
je 2.016.028,00 eura. 

30.000,00 26.663,23 56.663,23 

  
Sanacija krovišta na bolničkim zgradama- Mramorne kupke, 
Kurhotel, Fizikalna terapija, Uprave  

15.000,00 0,00 15.000,00 

  
Radovi na automatizaciji evakuacijskih vrata - objekt Narodne 
kupke 

35.749,61 0,00 35.749,61 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 0,00 0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 0,00 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00 0,00 0,00 

 

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 42.983,21 0,00 42.983,21 

3 RASHODI POSLOVANJA 23.075,56 0,00 23.075,56 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 0,00 0,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

30 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 0,00 0,00 

3238 Računalne usluge 23.075,56 0,00 23.075,56 

  
Održavanje računovodstvenih i medicinskih programa i software-
a 

23.075,56 0,00 23.075,56 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 19.907,65 0,00 19.907,65 

4123 Licence 0,00 0,00 0,00 

42211 Računala i računalna oprema                       (broj komada) 0,00 0,00 0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 19.907,65 0,00 19.907,65 

  
Digitalno poslovanje,dorada Bolničkog informacijskog sustava za 
prijelaz na valutu euro, 

19.907,65 0,00 19.907,65 

     

  Ukupno:        

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 63.075,56 -18.945,39 44.130,17 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 136.924,44 18.945,39 155.869,83 
     

UKUPNO "Toplice Lipik-Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju" 

200.000,00 0,00 200.000,00 

     

     

DOM ZDRAVLJA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE       

Račun iz Rač. plana 
Vrsta ulaganja opisno 

(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 
Plan 2023. 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. Izmjene  
i dopune 

1 2 3 + / - 3 

     

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  89.206,92 -3.148,75 86.058,17 

3 RASHODI POSLOVANJA 89.206,92 -3.148,75 86.058,17 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.660,02 0,00 2.660,02 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

31 

  
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
građevinskih objekata 

1.445,43 0,00 1.445,43 

  
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja 
i opreme 

299,94 0,00 299,94 

  
Materijal i dijelovi za tekuće i investic. održavanje prijevoznih 
sredstava 

914,65 0,00 914,65 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 86.546,90 -3.148,75 83.398,15 

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 4.822,19 0,00 4.822,19 

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 15.036,05 -3.148,75 11.887,30 

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava 66.688,66 0,00 66.688,66 

     

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 91.440,74 0,00 91.440,74 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 91.440,74 0,00 91.440,74 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       91.440,74 0,00 91.440,74 

421 Građevinski objekti  0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 58.370,00 0,00 58.370,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 7.495,00 0,00 7.495,00 

  
Uredski stolovi - 11 kom: 3 kom - uprava, 3 kom - kućna njega 
Pakrac, 3 kom - patronaža Pakrac, 2 kom - palijativa Pakrac 

5.780,00 0,00 5.780,00 

  
Uredske stolice - 12 kom: 4 kom - uprava, 3 kom - kućna njega 
Pakrac, 3 kom - patronaža Pakrac, 2 kom - palijativa Pakrac 

1.265,00 0,00 1.265,00 

  
Garderobni ormar - 1 kom,  Dom zdravlja PSŽ, lokacija Jakšić, 
Osječka 39 

450,00 0,00 450,00 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 0,00 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 0,00 0,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

32 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 50.875,00 0,00 50.875,00 

  
Stomatološka jedinica - 2 kom: po 1 za dentalnu ordinaciju dr. 
Defterdarović u Velikoj i dr. Rajšić u Požegi 

32.875,00 0,00 32.875,00 

  
Autoklav - 4 kom - po 1 za dentalnu ordinaciju dr. Rukavina 
Katavić u Požegi, dr. Živaljić u Velikoj, dr. Ljevar u Pakracu, dr. 
Lovrić u Pleternici 

18.000,00 0,00 18.000,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 0,00 0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 0,00 0,00 

423 Prijevozna sredstva  33.070,74 0,00 33.070,74 

  
Osobna vozila, 2 kom: za patronažu Čaglin - 1 kom, Kućna 
njega Pakrac 1 kom 

33.070,74 0,00 33.070,74 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00 0,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 0,00 0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 0,00 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00 0,00 0,00 

 
 

 
 

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 19.352,34 3.148,75 22.501,09 

3 RASHODI POSLOVANJA 19.352,34 3.148,75 22.501,09 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 0,00 0,00 

3238 Računalne usluge 19.352,34 3.148,75 22.501,09 

  Održavanje i servis računalnih programa i baza 19.352,34 3.148,75 22.501,09 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 0,00 

4123 Licence 0,00 0,00 0,00 

42211 Računala i računalna oprema                       (broj komada) 0,00 0,00 0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 0,00 0,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

33 

     

  Ukupno:        

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 108.559,26 0,00 108.559,26 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 91.440,74 0,00 91.440,74 
     

UKUPNO "Dom zdravlja Požeško-slavonske županije" 200.000,00 0,00 200.000,00 

 

 

ZAVOD ZA HITNU MEDICINU POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE     

Račun iz Rač. plana 
Vrsta ulaganja opisno 

(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 
Plan 2023. 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. Izmjene  
i dopune 

1 2 3 + / - 3 

     

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  0,00 0,00 0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 0,00 0,00 

32252 Auto gume 0,00 0,00 0,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 0,00 0,00 

     

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 400.000,00 0,00 400.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 400.000,00 0,00 400.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       400.000,00 0,00 400.000,00 

421 Građevinski objekti  400.000,00 0,00 400.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

34 

  

Izgradnja nove zgrade hitne medicinske pomoći u Požegi. Ukupna 
vrijednost projekta po potpisanom okvirnom sporazumu je 
1.891.209,09 eura s PDV-om. Po okvirnom sporazumu potpisan je III. 
Ugovor o izgradnji u 2023. godini u vrijednosti 462.968,26 eura s PDV-
om. Izvori sredstava za potpisani ugovor su decentralizirana sredstva i 
vlastita sredstva. Izvori sredstava za ostale radove u nadolazećim 
godinama su decentralizirana sredstva, sredstva iz EU fondova te 
pomoći iz ministarstava. 

400.000,00 0,00 400.000,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 0,00 0,00 0,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 0,00 0,00 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 0,00 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 0,00 0,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 0,00 0,00 0,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 0,00 0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 0,00 0,00 

423 Prijevozna sredstva  0,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00 0,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 0,00 0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 0,00 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00 0,00 0,00 

 

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 0,00 0,00 0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 0,00 0,00 

3238 Računalne usluge 0,00 0,00 0,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 0,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

35 

4123 Licence 0,00 0,00 0,00 

42211 Računala i računalna oprema                       (broj komada) 0,00 0,00 0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 0,00 0,00 

     

  Ukupno:        

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 400.000,00 0,00 400.000,00 
     

UKUPNO "Zavod za hitnu medicinu Požeško-slavonske županije" 400.000,00 0,00 400.000,00 

 

 

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

Račun iz Rač. plana 
Vrsta ulaganja opisno 

(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 
Plan 2023. 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. Izmjene  
i dopune 

1 2 3 + / - 3 

     

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  4.677,73 0,00 4.677,73 

3 RASHODI POSLOVANJA 4.677,73 0,00 4.677,73 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.677,73 0,00 4.677,73 

  
Servisi i popravci medicinske, labaratorijske i ostale opreme koja 
ne pripada informatičkoj opremi (telefax i fotokopirni aparati, 
klima uređaji i sl.) 

3.329,66 0,00 3.329,66 

  Održavanje prijevoznih sredstava 1.348,07 0,00 1.348,07 
     

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 67.469,12 0,00 67.469,12 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 67.469,12 0,00 67.469,12 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

36 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  67.469,12 0,00 67.469,12 

412 
Nematerijalna imovina                                                                 
(41241 Ulaganja na tuđoj imovini radi prava korištenja) 

67.469,12 0,00 67.469,12 

  

Energetska obnova vanjske ovojnice zgrade Zavoda, na adresi 
Županijska 9, Požega (Služba za mikrobiologiju, Služba za 
školsku medicinu i Služba za zdravstvenu ekologiju), ukupna 
vrijednost projekta (ukupni iznos troškova nakon realizacije 
projekta) 110.735,71 eura, od čega Fond 44.294,28 eura, 
ostatak 66.441,43 eura iz DEC sredstava 

67.469,12 -1.027,69 66.441,43 

  
Izrada energetskog certifikata zgrade Zavoda za javno zdravstvo 
na adresi Županijska 9, Požega  (Služba za mikrobiologiju, 
Služba za školsku medicinu i Služba za zdravstvenu ekologiju) 

0,00 1.027,69 1.027,69 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti  0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 0,00 0,00 0,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 0,00 0,00 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 0,00 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 0,00 0,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 0,00 0,00 0,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 0,00 0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 0,00 0,00 

423 Prijevozna sredstva  0,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00 0,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 0,00 0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00 0,00 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 0,00 0,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

37 

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI  18.517,15                    0,00 18.517,15 

3 RASHODI POSLOVANJA 11.965,96 0,00 11.965,96 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.865,49 0,00 2.865,49 

  Tekuće i investicijsko održavanje informatičke opreme 2.865,49 0,00 2.865,49 

3238 Računalne usluge 9.100,47 0,00 9.100,47 

  Usluge slanja, dostave i arhive eračuna 1.097,62 0,00 1.097,62 

  
Održavanje računovodstvenih i medicinskih programa i software-
a, održavanje web stranice 

5.215,67 0,00 5.215,67 

  
Licence za potrebe GDPR (VMWare, One Identity, Sonic Wall) u 
Službi za zajedničke poslove 

2.787,18 0,00 2.787,18 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.551,19 0,00 6.551,19 

4123 Licence 0,00 0,00 0,00 

42211 Računala i računalna oprema                       (broj komada) 6.551,19 0,00 6.551,19 

  
Računala sa office 2021 Business - ukupno 6 kom, 1 kom 
Služba za javno zdravstvo, 2 kom Služba za epidemiologiju, 3 
kom Služba za zajedničke poslove  

1.202,47 5.348,72 6.551,19 

  
Mrežni server za 40 korisnika, 1 kom, Služba za zajedničke 
poslove 

5.348,72 -5.348,72 0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 0,00 0,00 

     

  Ukupno:        

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 16.643,69 0,00 16.643,69 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 74.020,31 0,00 74.020,31 
     

UKUPNO "Zavod za javno zdravstvo Požeško-slavonske 
županije" 

90.664,00 0,00 90.664,00 

     

     



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

38 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA       

     

Račun iz Rač. plana Vrsta ulaganja opisno Plan 2023. 
Povećanje/ 
Smanjenje 

II. Izmjene  
i dopune 

1 2 3 + / - 3 

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  133.884,65 -22.094,14 111.790,51 

3 RASHODI POSLOVANJA 133.884,65 -22.094,14 111.790,51 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.660,02 0,00 2.660,02 

32252 Auto gume 0,00 0,00 0,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 131.224,63 -22.094,14 109.130,49 
     

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.277.734,21 -7.209,73 1.270.524,48 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.277.734,21 -7.209,73 1.270.524,48 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  67.469,12 0,00 67.469,12 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                             803.715,48 280.627,04 1.084.342,52 

421 Građevinski objekti  400.000,00 0,00 400.000,00 

422 Postrojenja i oprema  370.644,74 280.627,04 651.271,78 

4221 Uredska oprema i namještaj 40.495,00 0,00 40.495,00 

4222 Komunikacijska oprema 4.400,00 -441,76 3.958,24 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 68.900,70 35.821,08 104.721,78 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 255.169,36 220.947,72 476.117,08 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 0,00 0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 1.679,68 24.300,00 25.979,68 

423 Prijevozna sredstva  33.070,74 0,00 33.070,74 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   406.549,61 -287.836,77 118.712,84 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 406.549,61 -287.836,77 118.712,84 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 0,00 0,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

39 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 0,00 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 0,00 0,00 

 

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 199.045,14 29.303,87 228.349,01 

3 RASHODI POSLOVANJA 139.743,86 3.148,75 142.892,61 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.865,49 0,00 2.865,49 

3238 Računalne usluge 136.878,37 3.148,75 140.027,12 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 59.301,28 26.155,12 85.456,40 

4123 Licence 3.150,00 8.165,25 11.315,25 

42211 Računala i računalna oprema 33.689,88 0,00 33.689,88 

4262 Ulaganja u računalne programe 22.461,40 17.989,87 40.451,27 
     

  Ukupno:       

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 273.628,51 -18.945,39 254.683,12 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.337.035,49 18.945,39 1.355.980,88 
     

  SVEUKUPNO Požeško-slavonska županija  1.610.664,00 0,00 1.610.664,00 
     

     

     

KLASA: 500-03/23-01/18    

URBROJ: 2177-02-23-7    

Požega, 21. studenog 2023.    

     

Sastavio:      Odgovorna osoba: 

Danijela Starčević, spec. iur..v.r.               Županica 
                            Antonija Jozić, univ. mag. oec. 
     



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 16/2023 

 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Izdavač: Požeško-slavonska županija, www.pszupanija.hr -Glavna urednica: Mateja Tomašević, univ.mag.iur. 

 Redakcija: Upravni odjel za poslove župana i županijske skupštine, Požeško-         

        slavonske županije, Županijska ulica broj 7 

       Tel: 034/290-235; 034/290-217  
 

http://www.pszupanija.hr/

